
Saksnr: 2019/11-35
Saksbehandlar: Signe Gudveig Rauboti

Saksgang

Utval	Utv.saksnr.	Møtedato
Valnemnda		08.06.20
Fylkestinget		09.06.20

Val til styre m.m. i selskap, stiftingar og verneområdestyre - valperioden 2019-2023

Forslag til innstilling

1. Val til styre i stiftingar

Førde Internasjonale folkemusikkfestival - styret:

Medlem (styreleiar):

Varamedlem:

Medlem:

Varamedlem:

Medlem:

Varamedlem:

Stiftinga Singerheimen - styret:

Medlem:

Varamedlem.

Medlem:

Varamedlem:

Medlem:

Varamedlem:

Medlem:

Varamedlem:

Medlem:

Varamedlem:

2. Val til ulike utval, styre, råd og organisasjonar m.m.

Naustdal-Gjengedal Verneområdestyre - suppleringsval

Kandidat 1:

3. Oppnemning til organ i aksjeselskap

Lutelandet Utvikling AS - valnemnda

Medlem:

Sogn og Fjordane Holding AS - suppleringsval styret

Medlem:

Samandrag

Fylkestinget har tidlegare i år og i desember i fjor gjennomført dei fleste av vala til ulike styreverv o.l. Oppnemningane og vala er samanfatta i eit valregister som er sortert på organisasjonsform og i alfabetisk rekkefølge. Valregisteret er tilgjengeleg på fylkeskommunen sine nettsider: <https://www.vestlandfylke.no/globalassets/politikk/valregister-2019-2023.pdf>

I denne saka legg fylkesrådmannen fram sak om val som tidlegare er utsette, to suppleringsval og oppnemning av ein valnemndsmedlem i eit aksjeselskap.

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen
fylkesdirektør

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har difor inga handskriven underskrift

Saksutgreiing

Bakgrunn for saka

Fylkestinget har tidlegare i år og i desember i fjor gjennomført dei fleste av vala til ulike styreverv o.l. Oppnemningane og vala er samanfatta i eit valregister som er sortert på organisasjonsform og i alfabetisk rekkefølge. Valregisteret er tilgjengeleg på fylkeskommunen sine nettsider:

<https://www.vestlandfylke.no/globalassets/politikk/valregister-2019-2023.pdf>

I denne saka legg fylkesrådmannen fram sak om val som tidlegare er utsette, to suppleringsval og oppnemning av ein valnemndsmedlem i eit aksjeselskap.

Saka gjeld val og innstillingar til følgjande organ:

Stiftingar:

Førde Internasjonale Folkemusikkfestival
Stiftinga Singerheimen

Verneområdestyre.:

Naustdal-Gjengedal Verneområdestyre

Aksjeselskap :

Lutelandet Utvikling AS
Sogn og Fjordane Holding AS

Vedtakskompetanse

Det er fylkestinget som har fullmakt til å innstille eller velje medlemar til eksterne organ, jf. reglement for fylkestinget, punkt 2.4.6. Valnemnda gjev innstilling i saker om val, der avgjerda om valet ligg til fylkestinget, jf. reglement for valnemnda.

Generelt om vala

For informasjon om generelle reglar som gjeld for dei ulike vala, syner fylkesrådmannen til tidlegare saksutgreiingar, t.d.:

<https://innsyn.vlfk.no/Innsyn/DmbHandling/ShowDmbHandlingDocument?dmbld=2145&caseType=CasesFremlegg®istryEntryId=59608&sourceDatabase=>

Om det einskilde valet

Førde Internasjonale Folkemusikkfestival www.fordefestival.no/

Valet vart først lagt fram for fylkestinget 03.03.20.

Fylkestinget skal velje tre medlemmer, med kvar sin varamedlem, til styret i stiftinga. Ein av medlemmane skal oppnemnast som styreleiar.

Merk: Styret si funksjonstid er to år, og inneverande styreperiode går fram til og med 31.12.20.

Styremedlemane fylkestinget vel no, skal såleis ikkje tre inn i verva som styremedlemar før 01.01.21.

Etter vedtektene kan ingen sitje samanhengande som styremedlem i meir enn åtte år.

For perioden 01.01.19 - 31.12.20 har Sogn og Fjordane fylkeskommune tidlegare peika ut følgjande til styret:

Medlem: Gunn Åmdal Mongstad (attval)

Varamedlem: Jakob Andre Sandal (attval)

Medlem: Johan Kjærstad (ny)

Varamedlem: Anne Lilleaasen (ny)

Medlem: Arne Osland (styreleiar - ny)

Varamedlem: Liv Judit Straume (attval)

Stiftinga Singerheimen, Olden <http://ny.singerheimen.no/>

Valet vart først lagt fram for fylkestinget 03.03.20.

Stiftinga er i ein vanskeleg økonomisk situasjon og ser på ulike moglegheiter for å betre stoda. Sogn og Fjordane fylkeskommune sendte ut varsel om oppstart av fredningssak for Dalheim - Singerheimen den 20.05.19. Det er inngått intensjonsavtale mellom stiftinga og Musea i Sogn og Fjordane, der målet er å finne løysingar for museal drift av anlegget.

Fylkestinget skal velje heile styret; fem medlemmer med personlege varamedlemer.

Stryn kommune har høve til å føreslå to av dei fem medlemene dersom kommunen yter faste tilskot til stiftinga. Kommunen har i brev til Sogn og Fjordane fylkeskommune 29.11.19 kome med framlegg om følgjande personar til dei to verva:

Medlem: Jostein Fredheim
 Varamedlem: Anne Margrete Tonning
 Medlem: Margunn Skarstein
 Varamedlem: Ragnhild Lunde

Styret har i dag slik samansetjing:

Medlem: Åsne Folstad
 Varamedlem: Jon Olav Kvamme
 Medlem: Stig Vattekar
 Varamedlem: Ingeborg Lysne Mcevoy
 Medlem: Yngve Brakstad
 Varamedlem: Jakob Andre Sandal
 Medlem: Jostein Fredheim
 Varamedlem: Anne Margrethe Tonning
 Medlem: Margunn Skarstein
 Varamedlem: Ingfrid Dårflot

Naustdal-Gjengedal verneområdestyre - suppleringsval

I brev av 02.09.19 bad Miljødirektoratet fylkeskommunen om å innstille nye representantar til nasjonalpark- og verneområdestyra som forvaltar verneområda i fylket:

«Fylkeskommunen skal være representert med ett medlem fra fylkestinget/fylkesrådet, og bes om å innstille en kvinne og en mann blant fylkestingets/fylkesrådets faste medlemmer. De kommunene/fylkeskommunene som er representert i flere nasjonalpark-/verneområdestyrene må innstille representanter til alle styrene hvor det framgår hvilket styre representantene er innstilt til. [...] Miljødirektoratet vil så snart vi har fått svar fra kommunene/fylkeskommunene reoppnevne nasjonalpark-/verneområdestyrene på bakgrunn av forslagene som er kommet fra kommunene/fylkeskommunene. Miljødirektoratet vil følge anbefalingene fra kommuner/fylkeskommunene så langt det er mulig, jf. dog at sammensetningen av styret skal følge kravene til kjønnsfordeling i likestillingsloven § 28. Vi ber derfor også om at kommunene/fylkeskommunene angir om de innstilte representantene er ført opp i prioritert rekkefølge.»

Den 17.12.19 innstilte fylkestinget Gunhild Berge Stang som førstekandidat og Frank Willy Djuvik som andrekandidat til Naustdal-Gjengedal verneområdestyre.

Miljødirektoratet oppnemnte i januar følgjande personar til styret:

Frå Gloppen kommune:
 Karoline Bjerkeset personleg vara: Olav Fuglestrand

Frå Sunnfjord kommune:
 Marius Dalin personleg vara: Siv Karin Hestad

Frå Vestland fylkeskommune:
 Gunhild Berge Stang personleg vara: Frank Willy Djuvik

Gunhild Berge Stang har i brev til verneområdeforvaltar 04.05.20 trekt seg frå vervet, i samband med at ho har tiltrådd stilling som statssekretær. Miljødirektoratet opplyser at det vanlege i slike saker er at oppnemningsorganet, som i dette tilfellet er fylkeskommunen, gjer eit suppleringsval og sender namnet til Direktoratet, som igjen gjer den formelle oppnemninga.

Sidan dei to andre styrerepresentantane er ei kvinne og ein mann, så har det ikkje noko å seia kva kjønn den nye representanten er.

Meir informasjon om verneområdestyra finst her: <http://www.nasjonalparkstyre.no/Om-styrene/>

Lutelandet Utvikling AS

Selskapet sitt føremål er å arbeide for utnytting av Lutelandet til næringsføremål, samt arbeide for næringsutvikling i regionen rundt Lutelandet.

Fylkestinget peikte i mars ut to medlemer til styret i selskapet, Sigrid Brattabø Handegard og Terje Sletten-Hansen. Desse vart valde som styremedlemar på generalforsamlinga i selskapet 20.05.20.

Selskapet si valnemnd skal, ifølgje vedtektene § 8, også ha ein representant frå fylkeskommunen. Dei andre to valnemdsmedlemene representerer kommunane i regionen rundt Lutelandet.

På generalforsamlinga i selskapet i mai fekk fylkeskommunen i oppgåve sjølv å oppnemne ein valnemdsmedlem som representerer fylkeskommunen i valnemnda.

Sogn og Fjordane Holding AS - suppleringsval

Selskapet sitt føremål er investeringsverksemd; under dette kjøp og sal av aksjar, andelar, konsesjonskraftrettar og fast eigedom, og anna verksemd som står i samband med dette.

Vedtektene § 5 seier følgjande om samansetjinga av styret:

«Selskapet skal ha eit styre med fem medlemer. Styremedlemene tenestegjer i fire år. Styreleiaren skal ha folkeregistrert adresse i det geografiske området Sogn og Fjordane slik grensene var før 1. januar 2020.

To av medlemene veljast av eigarane av aksjeklasse B. Dei andre vert valde på generalforsamlinga og minst ein av dei skal ha folkeregistrert adresse i det geografiske området Sogn og Fjordane slik grensene var før 1. januar 2020...»

Styret i selskapet er i dag samansett slik:

Medlemar valde av generalforsamlinga etter forslag frå fylkeskommunen:	Medlemar valde av eigarane av aksjeklasse B (kommunane):
Jenny Følling (leiar) Hilmar Høl Bjørn Erik Hollevik	Per Jarle Myklebust Gunn Åmdal Mongstad
Varamedlem: Trude Brosvik	Varamedlem: Anne Kristin Førde

Bjørn Erik Hollevik har tidleg i 2020 trekt seg frå vervet, fordi det er i konflikt med vervet som leiar av kontrollutvalet i Kinn kommune. Varamedlem Trude Brosvik har difor møtt i styret så langt i 2020.

Det er etter dette behov for at Vestland fylkeskommune føreslår ein ny styremedlem. Vedkomande skal formelt veljast på generalforsamlinga i selskapet 29.06.20.

Vurderingar og verknader

Økonomi: Ikkje direkte relevant.

Klima: Ikkje direkte relevant.

Folkehelse: Ikkje direkte relevant.

Regional planstrategi: Ikkje direkte relevant.